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z výchozí hodnoty 65 ml·min-1·kg-1 na maximální hodnotu 85 ml·min-1·kg-1. Z našich

výsledků je ve většině případů patrný nárůst výkonnosti související s nárůstem

tréninkového zatížení v průběhu sledování.
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1 Úvod
Vytrvalostní běh je jednou z tradičních atletických disciplín. Již v antice byli

známí vojenští kurýři a poštovní poslové, kteří byli trénováni v běhu na dlouhé

vzdálenosti. První zmínky o závodech ve vytrvalostním běhu pocházejí ze starého Říma.

Již pravěcí lovci běhali za potravou a často přitom urazili velkou vzdálenost. Běh

je tedy přirozenou součástí lidského života. V současné době vzhledem k moderním

dopravním prostředkům a novým technologiím lidé ztrácí potřebu pohybovat se pěšky.

Chůze do schodů byla nahrazena pohodlnějšími výtahy a eskalátory a místo kola lidé

často používají osobní automobil. Běh a běh na dlouhé tratě především se tedy staly

prostředkem zábavy nebo čistě profesionálních činností (Kuhn, Nüsser, Platen, & Vafa,

2005).

V atletice se běžecké disciplíny rozdělují na sprinterské disciplíny, do kterých

řadíme běhy na 100 m, 200 m a 400 m. Dále pak běhy na střední tratě (800 m

a 1500 m) a běhy na dlouhé tratě (3000 m, 3000 m př., 5000 m, 10 000 m a maraton)

(Kervitcer & Bláha, 1981).

Dosažení vrcholové úrovně běžce může být ovlivněno mnoha faktory. Je to

nejen talent, ale i vůle, ekonomické zázemí, fyzická a psychická odolnost a v neposlední

řadě správný a na míru šitý individuální trénink.

Cílem naší práce bude analyzovat víceletý tréninkový cyklus běžce na dlouhé

tratě Davida Vaše, vyhodnotit tréninkové deníky a výsledky závodníka, zjistit příčiny

zlepšení výkonnosti, najít případné rezervy v tréninku a navrhnout změny tréninkového

zatížení vedoucího k dalšímu nárůstu výkonnosti.
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2 Metodologie

2.1 Cíl, úkoly, předmět a výzkumné otázky bakalářské práce

2.1.1 Cíl práce

Cílem práce je analýza několika ročních tréninkových cyklů vytrvalostního běžce

na úrovni české špičky, vyhodnocení tréninkových deníků a výsledků závodníka, zjištění

příčin zlepšení výkonnosti, nalezení případných rezerv v tréninku a také navržení změn

tréninkového zatížení vedoucího k dalšímu nárůstu výkonnosti.

2.1.2 Úkoly práce

Rozbor literatury.

Výběr vhodných metod pro zpracování dat.

Vyhodnocení tréninkových deníků a výsledků závodníka z období

2012–2017.

Zpracování dat elektronickou formou. Vytvoření grafů a tabulek pro lepší

orientaci v bakalářské práci.

Shrnutí a vytvoření závěru práce.

2.1.3 Předmět práce

Předmětem práce je vyhodnocení tréninkových deníků a výsledků závodníka,

zjištění příčin zlepšení výkonnosti, nalezení případných rezerv v tréninku a také

navržení změn tréninkového zatížení vedoucího k dalšímu nárůstu výkonnosti.

2.1.4 Výzkumné otázky

VO1: Dochází v důsledku zvyšujícího se tréninkového zatížení k růstu výkonnosti

probanda?

VO2: V kolikátém závodě sezóny zaběhl sledovaný proband nejlepší výkon v příslušném

RTC?

VO3: Dostaví se v průběhu sledování zdravotní komplikace? Pokud ano, ovlivní

výkonnost probanda?

2.2 Použité metody práce

K vyhodnocení získaných údajů jsme použili obsahovou analýzu, která slouží

k objektivní charakteristice obsahu. Definuje tedy téma naší bakalářské práce, klíčové

body a podobně. Ke zpracování dat dále použijeme metodu porovnávací. Touto

metodou budeme porovnávat údaje se stávajícími publikacemi. Získaná data budeme

zpracovávat pomocí programu Microsoft Office Excel 2013. Data zpracovaná pomocí
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programu Microsoft Office Excel 2013 budeme zaznamenávat v podobě tabulek a grafů

pro lepší orientaci a čitelnost v naší bakalářské práci.
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2.3 Rešerše literatury

Při psaní bakalářské práce bylo čerpáno zejména z knižních zdrojů. Nejvíce

využívaným zdrojem byla publikace od autorů Kučera, V., & Truksa, Z. (2000).

V kapitole věnované historii běhů na dlouhé vzdálenosti bylo čerpáno ze zdrojů od

Kössl, J., Štumbauer, J., & Waic, M. (2018), dále pak z knihy Procházka, K. (1984)

a Krátký, F. (1974). Při charakteristice vytrvalostního běhu bylo využito poznatků

z publikace Rubáš, K. (1996), společně s publikací Kuhn, K., Nüsser, S., Platen, P., &

Vafa, R. (2005), dále pak z knihy Tvrzník, A., Soumar, L., & Soulek, I. (2004) a Hamar, D.

(1989). Z nastudovaných poznatků ohledně sportovního výkonu bylo nejvíce využito

těchto knih: Zvonař et al. (2011), Perič, T. (2006), Dovalil et al. (2002) a Vacula et al.

(1983). Kapitola endogenní faktory byla sepsána především na základě odborných

poznatků z knih zabývajících se danou tématikou, a to zejména z oblasti

antropomotoriky a fyziologie. Nejvíce bylo čerpáno z publikací Máček, M., & Máčková,

J. (1995), Riegrová, J., Přidalová, M., & Ulbrichtová, M. (2006), Čelikovský et al. (1990),

Hájek, J. (2001), Novotný, J., & Novotná, M. (2008), Tvrzník, A., & Soumar, L. (1999) a

Seliger, V., & Choutka, M. (1982). Z důvodu obsáhlosti této kapitoly byly využity i jiné

zdroje zabývající se například problematikou psychologických faktorů, které byly

podrobněji rozebrány v zahraničních publikacích Noakes, T. (2002) nebo Thurgood, G.,

Sapstead, G., & Stankiewicz, Ch. (2014). Mezi dalšími knihami využitými k sepsání

zmiňované kapitoly, můžeme najít knihy od autorů Benson, R., & Connolly, D. (2012),

Neumann, G., Pfützner, A., & Hottenrott, K. (2005), Sovová, E. (2008), Slavíková, J., &

Švíglerová, J. (2012) a Heller, J. (2018). K sepsání následující kapitoly týkající se

exogenních faktorů výrazně přispěly publikace Jeřábek, P. (2008), Kasa, J. (2000) a

Kohoutek, M. (1987). Ke zpracování prostředků atletického tréninku byly využity

například poznatky z knihy Neumann, G., Pfützner, A., & Hottenrott, K. (2005).

V kapitole metody běžeckého tréninku byla uplatněna publikace Kervitcer, J., & Bláha,

K. (1981). Pro zpracování některých faktů o výživě byly přínosné informace z knih

Pánek, J., Pokorný, J., Dostálová, J., & Kohout, P. (2002), Škorpil, M. (2014) a Klimešová,

I. (2016). K tvorbě kapitoly věnované regeneraci jsme převzali mnoho užitečných

poznatků od autorů Hošková, B., Majorová, S., & Nováková, P. (2015) a Krejčí et al.

(2016). Ve výsledkové části bakalářské práce byly použity především knihy od autorů
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s letitými trenérskými zkušenostmi. Nejvíce bylo využito poznatků z knih Bahenský, P.,

& Bunc, V. (2018) a Písařík, M., & Liška, J. (1985).
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3 Analytická část práce

3.1 Historie běhů na dlouhé vzdálenosti

První zmínky o běžeckých soutěžích pocházejí již z antického Řecka. V této době

vznikla vrcholná výchovná zařízení pro chlapce (muže) nazývaná gymnázia, kde se žáci

připravovali na veřejné soutěže včetně olympijských her. První olympijské hry jsou

datovány roku 776 př. n. l. na poloostrově Peloponésos v Olympii. Probíhala zde celá

škála sportovních soutěží. První soutěží byl zpravidla běh na jeden stadión (192,27 m)

(Kössl, Štumbauer, & Waic, 2018).

Velký rozvoj zaznamenala lehká atletika koncem 18. a v průběhu 19. století

v Anglii. Na tehdejších internátních školách (Eton, Winchester, Westminster…), které

byly spíše pro vyšší společenskou vrstvu, probíhala výuka především kriketu, veslování

a tenisu. Později se dostávalo větší pozornosti i fotbalu, boxu a lehké atletice. V druhé

polovině 19. století se v Birminghamu zavádí přespolní a překážkový běh (Krátký,

1974).


[…]


kterým se atlet po dobu sledování živil. Předpokládáme, že by proto nebylo špatné

zkusit věnovat větší pozornost psychické přípravě se sportovním psychologem, který by

mohl pozitivně přispět k dosažení vyšší a stabilnější výkonnosti probanda.
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6 Závěr
V naší bakalářské práci jsme analyzovali tréninkové deníky a výsledky závodníka

od sezóny 2012/2013 do sezóny 2016/2017. Dále jsme provedli vyhodnocení

maximální spotřeby kyslíku z dat získaných z laboratoře funkční zátěžové diagnostiky.

Konkrétně jsme porovnávali data z období 2014–2018, a to z důvodu otevření funkční

zátěžové laboratoře až v prvním zmiňovaném roce. Naším cílem bylo zejména

vyhodnocení zatížení sledovaného probanda v dílčích tréninkových parametrech po

dobu sledování.

Z našeho rozboru vybraných tréninkových ukazatelů je patrný zejména nárůst

ročního objemu kilometrů po dobu sledování probanda s výjimkou mírného poklesu

v posledním RTC. S tímto nárůstem souvisí i zvýšení průměrného počtu naběhaných

kilometrů během jedné jednotky zatížení. Další zlepšení jsme zaznamenali u doby

věnované regeneraci a strečinku, která se kromě ročního tréninkovému cyklu

2015/2016 zvyšovala od počátku sledování.

Odpověď na první výzkumnou otázku, zda dochází v důsledku zvyšujícího se

tréninkového zatížení k růstu výkonnosti probanda, ukázaly výkonnostní křivky v naší

bakalářské práci. Z výkonnostních křivek jsme zjistili postupný nárůst výkonnosti ve

sledovaných disciplínách od sezóny 2012/2013 až do sezóny 2015/2016, která byla pro

probanda nejzdařilejší, a povedlo se mu v ní dosáhnout mnoha osobních rekordů.

Výjimku tvoří sezóna 2016/2017, ve které došlo ke zhoršení výkonnosti sledovaného

atleta.

Druhá výzkumná otázka týkající se dosahování nejlepších výsledků v příslušném

RTC je v našem případě spojena s psychickou stránkou sledovaného atleta. Na

základě výkonnostních křivek můžeme říci, že sledovaný proband dosahoval v průběhu

sledování nejlepších výsledků většinou v prvním závodě v příslušném RTC. Domníváme

se tedy, že výraznou roli sehrála psychika probanda, který neměl příliš velká očekávání

od prvních závodů sezóny. Tuto domněnku však může vyvracet kombinace vlivů. První

z nich tvoří fakt, že některé první závody sezóny mohly být těmi nejdůležitějšími. Jako

druhý fakt shledáváme možnost, že efekt tréninku ve vyšší nadmořské výšce postupně

mizel.
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Jako třetí výzkumnou otázku jsme stanovili, zda se dostaví v průběhu sledování

nějaké zdravotní komplikace, a pokud ano, zda ovlivní výkonnost probanda. Odpovědí

na třetí výzkumnou otázku je poměr zatížení a doby věnované regeneraci a strečinku.

I přes snahu zvýšit dobu věnovanou regeneraci a strečinku, se probandovi nedařilo

dlouhodobě dosáhnout doporučených hodnot. Tento fakt shledáváme v určité míře

jako příčinu zdravotních problémů v následující sezóně 2017/2018.

Dalším faktorem, který negativně ovlivnil zdravotní stav, byl civilní život

probanda. V našem případě konkrétně zaměstnání, ve kterém sledovaný atlet

vykonával těžkou fyzickou práci.

Limity práce – jako hlavní limit práce shledáváme přes kontrolu záznamů

trenérem možnou subjektivitu zapisování údajů do tréninkových deníků probanda,

které mohly do jisté míry ovlivnit kvalitu dat a tím i výsledky naší bakalářské práce.
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Seznam použitých zkratek
% – procenta

°C – Celsiův stupeň

ADP – adenosindifosfát

ANP – anaerobní práh

ATP – adenosintrifosfát

ATP-CP – adenosintrifosfát a kreatinfosfát

běh ANP – tempová vytrvalost

BMI body – mass index

Cal – kalorie

CO2 – oxid uhličitý

ČZ – celkový čas zatížení

DNY – počet dnů zatížení

FT – fast twitch

IAAF – Mezinárodní asociace atletických federací

J – joule

JED – počet jednotek zatížení

kcal – kilokalorie

kg – kilogram

kJ – kilojoule

km – kilometry

KR – kritická rychlost

l – litr

LA – laktát

m – metr

m n. m. – metry nad mořem

mm Hg – míra tlaku

mmol/l – milimoly na litr

MR – maximální rychlost

O2 – kyslík

OTU – obecné tréninkové ukazatele

PO2 – parciální tlak kyslíku
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POS I. – speciální posilování

POS II. – obecné posilování

př. n. l. – před naším letopočtem

PŘEK., – PŘE překážky

Q – srdeční objem

Qs – systolický srdeční objem

REG – regenerace a strečink

RG – respirační kvocient

ROV – rovinky

RP – rychlostní pásmo

RTC – roční tréninkový cyklus

SBC – speciální běžecká cvičení

sec – sekundy

SF – srdeční frekvence

SFmax – maximální srdeční frekvence

SOC – speciální odrazová cvičení

ST – slow twitch

STA – počet startů

STU – speciální tréninkové ukazatele

TF – tepová frekvence

TK – krevní tlak

TR – tempová rychlost

TV – tempová vytrvalost

VCO2 – výdej oxidu uhličitého

VE – minutová plicní ventilace

VK – vitální kapacita plic

VK – vybíhané a skákané kopce

VO – výzkumná otázka

VO2max – maximální spotřeba kyslíku [ml·kg-1·min-1]

ZÁV – počet závodů

ZN – počet dnů zdravotní neschopnosti

ZO – omezení tréninků ze zdravotních důvodů