Příloha k protokolu o SZZ č. Student: Štefan Rostislav
Vysoká škola: Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Pedagogická fakulta Studijní obor: Tělesná výchova a sport
Katedra: tělesné výchovy a sportu Vedoucí kvalifikační práce: PhDr. Petr Bahenský, Ph.D.

NÁZEV KVALIFIKAČNÍ PRÁCE:

Analýza několikaletého tréninkového cyklu běžce – vytrvalce

ČÁST 1 - HODNOCENÍ ZÁKLADNÍCH POŽADAVKŮ

BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Instrukce k vyplnění:

1. První část posudku se zaměřuje na základní problematiku zpracování práce, bez jejichž splnění ji nelze doporučit k obhajobě. Hodnotit tyto aspekty lze pouze odpověďmi ANO-NE.

1. Shoduje se zadání, název, cíl a obsah kvalifikační práce? ANO NE
2. Splňuje kvalifikační práce formální požadavky kladené na daný typ kvalifikační práce? <i>Úprava dle Směrnice vedoucího KTVS 1/2017, výskyt opakovaných pravopisných chyb (zde se považuje za max. hranici 10 chyb), u obrázků a tabulek nesmí chybět číslování, název a popis, atd.</i> ANO NE
3. Jsou citace, seznam použité literatury a pramenů v souladu s požadovanou normou (APA, 6. vydání 2010) a jsou použité internetové zdroje pouze z databází vědeckých a odborných časopisů, oficiálních stránek státních organizací (sportovní svazy, MŠMT, český statistický úřad...)? ANO NE
4. Obsahuje kvalifikační práce přesný popis cíle (úkolů popř. předmětu) a použité metodiky práce a jsou použité metody vhodné ke splnění cíle práce? ANO NE
5. Splňuje kvalifikační práce minimální požadavky na její rozsah (viz. Směrnice vedoucího KTVS 1/2017)? ANO NE

POKUD NENÍ SPLNĚNO JEDNO Z KRITERIÍ (viz výše), KVALIFIKAČNÍ PRÁCE NEMŮŽE BÝT DOPORUČENA K OBHAJOBĚ.

V případě zamítnutí kvalifikační práce z výše uvedeného důvodu je třeba vypracovat k tomuto konkrétní zdůvodnění, nebo uvést potřebné připomínky či vysvětlení:

ČÁST 2 – HODNOCENÍ KVALITY KVALIFIKAČNÍ PRÁCE

Instrukce k vyplnění:

1. Druhá část posudku se věnuje zhodnocení kvality vybraných aspektů práce. Hodnotí se pomocí kvalifikační stupnice 1-4.
2. Znamka 1 – splněno zcela bez výhrad vyčerpávajícím způsobem.
Znamka 2 – splněno, nedostatky neovlivňují podstatně celou práci, zejména výsledky.
Znamka 3 – splněno s výraznějšími, ale ne kritickými nedostatky.
Znamka 4 – splněno pouze na úrovni základních požadavků uvedených v první části.
3. Celková známka bude vypočtena pomocí aritmetického průměru.

Hodnocení kvalifikační práce – kritéria – klasifikace Znamka (1,2,3,4)
1. Hodnocení úrovně formulace cíle práce a jeho naplnění. 2
2. Hodnocení kvality a úrovně teoretických východisek práce. 2
3. Hodnocení úrovně způsobu členění a logické stavby práce. 1
4. Hodnocení metodické úrovně zpracování a adekvátnost výběru použitých metod. 1
5. Hodnocení úrovně interpretace výsledků, diskuze a formulace závěrů kvalifikační práce. 2
6. Míra dodržování bibliografických norem a citací. 2
7. Hodnocení aktuálnosti a reprezentativnosti použité literatury, pramenů a internetových zdrojů. 1
8. Hodnocení stylistické a jazykové úrovně práce. 2
9. Úroveň formální úpravy a zpracování kvalifikační práce (text, grafy, tabulky). 2
Součet známek: 15

Vyhodnocení (součet známek): 9 až 15 = 1 16 až 22 = 2 23 až 28 = 3 29 a více – nevyhověl/a

Otázky a připomínky k obhajobě práce:

Práce se zabývá analýzou pěti ročních tréninkových cyklů u běžce na dlouhé tratě. V práci je hodnoceno velké množství dat, vyskytuje se několik drobných formálních chyb, např.: jednotka liter za hodnotou má od ní být oddělena mezerou (strana 26). Na str. 40 chybí u citace čárka před &.

Kvalifikační práce „je - není“ doporučena k obhajobě (nehodící se škrtněte).

Navržený klasifikační stupeň:

Do rámečku vypsát slovní hodnocení z této škály:

výborně

výborně, velmi dobře, dobře, nevyhověl/a

Vedoucí kvalifikační práce:

Jméno, tituly: Petr Bahenský, PhDr., Ph.D. Podpis: PhDr. Petr Bahenský, Ph.D., v.r.

V Českých Budějovicích dne: 25. 5. 2020

Příloha k protokolu o SZZ č. Student: Štefan Rostislav
Vysoká škola: Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Pedagogická fakulta Studijní obor: Tělesná výchova a sport
Katedra: tělesné výchovy a sportu Vedoucí kvalifikační práce: PhDr. Petr Bahenský, Ph.D.

NÁZEV KVALIFIKAČNÍ PRÁCE:

Analýza několikaletého tréninkového cyklu běžce – vytrvalce

ČÁST 1 - HODNOCENÍ ZÁKLADNÍCH POŽADAVKŮ

BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Instrukce k vyplnění:

1. První část posudku se zaměřuje na základní problematiku zpracování práce, bez jejichž splnění ji nelze doporučit k obhajobě. Hodnotit tyto aspekty lze pouze odpověďmi ANO-NE.

1. Shoduje se zadání, název, cíl a obsah kvalifikační práce? ANO NE
2. Splňuje kvalifikační práce formální požadavky kladené na daný typ kvalifikační práce? <i>Úprava dle Směrnice vedoucího KTVS 1/2017, výskyt opakovaných pravopisných chyb (zde se považuje za max. hranici 10 chyb), u obrázků a tabulek nesmí chybět číslování, název a popis, atd.</i> ANO NE
3. Jsou citace, seznam použité literatury a pramenů v souladu s požadovanou normou (APA, 6. vydání 2010) a jsou použité internetové zdroje pouze z databází vědeckých a odborných časopisů, oficiálních stránek státních organizací (sportovní svazy, MŠMT, český statistický úřad...)? ANO NE
4. Obsahuje kvalifikační práce přesný popis cíle (úkolů popř. předmětu) a použité metodiky práce a jsou použité metody vhodné ke splnění cíle práce? ANO NE
5. Splňuje kvalifikační práce minimální požadavky na její rozsah (viz. Směrnice vedoucího KTVS 1/2017)? ANO NE

POKUD NENÍ SPLNĚNO JEDNO Z KRITERIÍ (viz výše), KVALIFIKAČNÍ PRÁCE NEMŮŽE BÝT DOPORUČENA K OBHAJOBĚ.

V případě zamítnutí kvalifikační práce z výše uvedeného důvodu je třeba vypracovat k tomuto konkrétní zdůvodnění, nebo uvést potřebné připomínky či vysvětlení:

ČÁST 2 – HODNOCENÍ KVALITY KVALIFIKAČNÍ PRÁCE

Instrukce k vyplnění:

1. Druhá část posudku se věnuje zhodnocení kvality vybraných aspektů práce. Hodnotí se pomocí kvalifikační stupnice 1-4.
2. Znamka 1 – splněno zcela bez výhrad vyčerpávajícím způsobem.
Znamka 2 – splněno, nedostatky neovlivňují podstatně celou práci, zejména výsledky.
Znamka 3 – splněno s výraznějšími, ale ne kritickými nedostatky.
Znamka 4 – splněno pouze na úrovni základních požadavků uvedených v první části.
3. Celková známka bude vypočtena pomocí aritmetického průměru.

Hodnocení kvalifikační práce – kritéria – klasifikace Znamka (1,2,3,4)
1. Hodnocení úrovně formulace cíle práce a jeho naplnění. 2
2. Hodnocení kvality a úrovně teoretických východisek práce. 2
3. Hodnocení úrovně způsobu členění a logické stavby práce. 1
4. Hodnocení metodické úrovně zpracování a adekvátnost výběru použitých metod. 1
5. Hodnocení úrovně interpretace výsledků, diskuze a formulace závěrů kvalifikační práce. 2
6. Míra dodržování bibliografických norem a citací. 2
7. Hodnocení aktuálnosti a reprezentativnosti použité literatury, pramenů a internetových zdrojů. 1
8. Hodnocení stylistické a jazykové úrovně práce. 2
9. Úroveň formální úpravy a zpracování kvalifikační práce (text, grafy, tabulky). 2
Součet známek: 15

Vyhodnocení (součet známek): 9 až 15 = 1 16 až 22 = 2 23 až 28 = 3 29 a více – nevyhověl/a

Otázky a připomínky k obhajobě práce:

Práce se zabývá analýzou pěti ročních tréninkových cyklů u běžce na dlouhé tratě. V práci je hodnoceno velké množství dat, vyskytuje se několik drobných formálních chyb, např.: jednotka liter za hodnotou má od ní být oddělena mezerou (strana 26). Na str. 40 chybí u citace čárka před &.

Kvalifikační práce „je - není“ doporučena k obhajobě (nehodící se škrtněte).

Navržený klasifikační stupeň:

Do rámečku vypsát slovní hodnocení z této škály:

výborně

výborně, velmi dobře, dobře, nevyhověl/a

Vedoucí kvalifikační práce:

Jméno, tituly: Petr Bahenský, PhDr., Ph.D. Podpis: PhDr. Petr Bahenský, Ph.D., v.r.

V Českých Budějovicích dne: 25. 5. 2020